
 

 Comune di Medea – Deliberazione n. 11   del  27/06/2024 1 

 

 
COMUNE DI MEDEA 
PROVINCIA DI GORIZIA 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
COPIA  

ANNO 2024 

N. 11 del Reg. Delibere  
 
 
OGGETTO: CONVALIDA DEL SINDACO E DEI CONSIGLIERI COMUNALI ELETTI NELLA 
CONSULTAZIONE ELETTORALE DELL’8 E 9 GIUGNO 2024 
 
L'anno 2024, il giorno 27 del mese di Giugno, alle ore 18:25, nella sala consiliare, in seguito a convocazione 
disposta con avviso contenente l’ordine del giorno, recapitato ai singoli consiglieri, si è riunito il Consiglio 
comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 

 
  Presente/Assente 
GODEAS IGOR Sindaco Presente 
BERLASSO ELISA Vice Sindaco Presente 
BENVENUTI ALESSANDRA  Assessore Presente 
DONDA ALESSANDRO Assessore Presente 
GRATTONI DAMIANO Consigliere Presente 
MEDEOT FABIO Consigliere Presente 
MUSULIN GIACOMO Consigliere Presente 
PERUSIN CARLA  Consigliere Presente (videoconferenza) 
CISILIN MARIA PIA  Consigliere Presente 
DESINANO PIERO Consigliere Presente 
SELLAN ARIANNA  Consigliere Presente 

 
Assiste il Segretario FRAGIACOMO dott Norberto. 

 
Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il sig. GODEAS IGOR nella sua qualità di 
Sindaco ed espone gli oggetti iscritti all'ordine del giorno; su questi il Consiglio comunale adotta la seguente 
deliberazione: 



 

 Comune di Medea – Deliberazione n. 11   del  27/06/2024 2 

OGGETTO: CONVALIDA DEL SINDACO E DEI CONSIGLIERI COMUNALI ELETTI NELLA 
CONSULTAZIONE ELETTORALE DELL’8 E 9 GIUGNO 2024 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Verificata la validità della seduta essendo presenti n. 10 consiglieri comunali su n. 10 consiglieri comunali 
assegnati al comune, più il sindaco, che presiede la seduta; 
  
Dato atto che come primo adempimento, disposto ai sensi dell’art. 41 del decreto legislativo n. 267/200 e 
s.m.i., il consiglio comunale è chiamato ad esaminare la condizione degli eletti per convalidare l’elezione, 
ovvero contestare motivi di ineleggibilità o di incompatibilità alla carica, qualora sussistessero ai sensi del 
titolo III capo II del d.lgs. N. 267/2000 seguendo la procedura indicata dall’art. 69 di detto decreto; 
 
Richiamati l’art. 40 del d.lgs n. 267/2000 e l’art. 4 del regolamento comunale del consiglio comunale che 
dispongono che la prima convocazione del neo eletto consiglio comunale da parte del sindaco deve avvenire 
entro 10 giorni dalla proclamazione degli eletti e deve tenersi entro i successivi 10 giorni, e l’art. 5 del 
regolamento del consiglio comunale che dispone che la prima adunanza del consiglio è riservata alla 
convalida degli eletti alla carica di sindaco e di consigliere comunale.  
 
Visto il verbale delle operazioni dell’ufficio elettorale della sezione n.1 (sezione unica) di data 10/06/2024 
per la proclamazione degli eletti; 
 
Dato atto che: 

- I risultati sono stati resi noti con l’affissione all’albo pretorio; 
- Ai consiglieri comunali neo eletti è stata tempestivamente notificata l’elezione come risulta dalle 

notifiche depositate agli atti del comune; 
- È pervenuta da parte dei consiglieri comunali la dichiarazione di insussistenza dei motivi di 

ineleggibilità o di incompatibilità alla carica; 
 
Evidenziato che né in sede di compimento delle operazioni dell’ufficio elettorale di sezione (sezione unica), 
né successivamente sono stati denunciati nei confronti dei proclamati eletti motivi di ineleggibilità ed 
incompatibilità; 
 
Precisato che la verifica dei requisiti di ineleggibilità e incompatibilità va operata, oltre che nei confronti dei 
consiglieri, anche del sindaco risultato eletto nella consultazione in narrativa; 
 
Rivelato che nessuno ha chiesto la parola per far valere motivi ostativi alla carica; 
 
Ritenuto procedere con la convalida; 
 
Richiamati il d.lgs. N. 18.08.2000 n. 267 e la l.r. 15.12.2013 n. 19; 
 
Il sindaco fa il punto della situazione, chiede se qualcuno sia a conoscenza di cause ostative riguardanti altri 
consiglieri eletti.  
 
Il sindaco pone pertanto il punto in votazione con l’esito di seguito riportato.  
 
L'atto viene approvato con la seguente votazione, palesemente espressa: 
- favorevoli: UNANIMITA’ 
- astenuti: // 
- contrari:  
 

D E L I B E R A  



 

 Comune di Medea – Deliberazione n. 11   del  27/06/2024 3 

 
1) La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2) Di convalidare ai sensi dell’art. 41 del d.lgs. N. 267/2000 l’elezione diretta del Sindaco e dei seguenti 

consiglieri comunali: 
 

NOME E COGNOME CARICA LISTA  CIFRA ELETTORALE  
IGOR GODEAS  SINDACO  IDEA PER MEDEA N. 343 TOTALE 
ELISA BERLASSO CONSIGLIERE IDEA PER MEDEA N. 58 PREFERENZE 
ALESSANDRO DONDA CONSIGLIERE IDEA PER MEDEA N.45 PREFERENZE 
DAMIANO GRATTONI CONSIGLIERE IDEA PER MEDEA N. 41 PREFERENZE 
CARLA PERUSIN CONSIGLIERE IDEA PER MEDEA N. 38 PREFERENZE 
FABIO MEDEOT CONSIGLIERE IDEA PER MEDEA N. 26 PREFERENZE 
ALESSANDRA BENVENUTI CONSIGLIERE IDEA PER MEDEA N.25 PREFERENZE 
GIACOMO MUSULIN CONSIGLIERE IDEA PER MEDEA N.18 PREFERENZE 
    
MARIA PIA CISILIN 
 

CONSIGLIERE CANDATO SINDACO 
NON ELETTO  
COLLEGATO ALLA 
LISTA “VIVERE 
MEDEA”   

N.230 TOTALE  

ARIANNA SELLAN CONSIGLIERE VIVERE MEDEA N. 46 PREFERENZE 
PIERO DESINANO CONSIGLIERE VIVERE MEDEA N. 30 PREFERENZE 
 
 
 
 Con separata votazione la presente delibera viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell art.1, 
c.19, L.R. 21/2003 e successive modifiche ed integrazioni.  
 



 

 Comune di Medea – Deliberazione n. 11   del  27/06/2024 4 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il Presidente  Il Segretario 
F.to GODEAS  IGOR  F.to FRAGIACOMO dott Norberto 

 
 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene affissa all’Albo pretorio il 02/07/2024, ove vi rimarrà a tutto il 
16/07/2024. 
 
Comune di Medea, lì 02/07/2024 
 

L’IMPIEGATO ADDETTO 
F.to ARIANNA MARANGON 

 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA  ̀
La presente deliberazione non soggetta a controllo è divenuta esecutiva il giorno 27/06/2024, poiché 
dichiarata immediatamente esecutiva (art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato 
dall’art. 17 della L.R. 24/05/2004 n. 17). 

Lì, 27/06/2024 
Il Segretario Comunale  

F.to FRAGIACOMO dott Norberto 
 

 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 


